
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Editais.....................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 

Avisos de licitações................................................................................................................................................2 

Editais.....................................................................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 29 de fevereiro de 2012. Edição n° 881 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 29 de fevereiro de 2012. www.mp.rs.gov.br Edição n° 881 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 

EDITAL N.º 046/2012 – PGJ 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA, EDUARDO DE LIMA VEIGA, no uso de suas atri-

buições legais, tendo em vista o disposto no artigo 25, inciso 

XXX, da Lei nº 7.669/82, cientifica os interessados que, por 

despacho, determinou o arquivamento do Expediente Adminis-

trativo RD.00829.00443/2011. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 13 

de fevereiro de 2012. 

EDUARDO DE LIMA VEIGA, 

Procurador-Geral de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 

GISLAINE ROSSI LUCKMANN, 

Promotora-Assessora. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM N. 067/2012 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS,  DANIEL SPERB RUBIN, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

CONSIDERAR 

- habilitado para tomar posse, a contar de 31/01/2012, no 

cargo de Agente Administrativo, Classe “M”, VLADIMIR GAR-

CIA STIBORSKI, tendo entrado em exercício em 28/02/2012. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 29 

de fevereiro de 2012. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

PROCESSO N.º 14581-09.00/05-6 

 

LOCADORA: ESPÓLIO DE GASPAR SIMÃO BOARETTO E 

OUTROS; OBJETO: locação, por 12 (doze) meses, a contar 

de 03 de fevereiro de 2012, do imóvel situado na Avenida 

Salzano da Cunha, n.º 331, sala 205, na cidade de Sanandu-

va/RS, destinado à instalação e funcionamento da Promotoria 

de Justiça da cidade; VALOR MENSAL: R$ 568,00; DOTA-

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recur-

so 0011, Projeto/Atividade 6420, Natureza da Despesa 

3.3.90.36, Rubrica 3614; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, 

inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 

de fevereiro de 2012.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

Aviso de Abertura de Pregão Eletrônico 

 

Pregão Eletrônico n.º 07/2012 (Processo nº 000593-09.00/12

-0) Tipo: Menor Preço. Objeto: contratação de empresa para 

ministrar CURSO IN COMPANY MEDIA TRAINING, para 

capacitação profissional de membros do Ministério Público do 

Rio Grande do Sul, conforme Edital e seus Anexos. 

Data e horário de abertura das propostas: 13/03/2012, às 

10:00 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 

13/03/2012, às 14:00 horas. 

Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível na pági-

na: http://www.mp.rs.gov.br/licitacao/pregao_eletronico. 

Informações gerais: e-mail, cplic@mp.rs.gov.br. Base legal: 

Lei estadual nº 13.191/09, Lei n.° 10.520/02, LC n.º 123/06 e 

Lei n.º 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 28 de 

fevereiro de 2012.  

CARLOS ALBERTO SILVA JUNIOR, 

Pregoeiro. 

 

 

EDITAL N.º 34/2012 

Resultado do Edital nº 28/2012 – REMOÇÃO DE ASSIS-

TENTE DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

(DEMP 16/02/2012) 

 

O EXCELENTÍSSIMOSENHOR SUBPROCURADOR-GERAL 

DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS,  DA-

NIEL SPERB RUBIN, faz público que, tendo em vista o que 

consta do PR.00576.00111/2012-2, se encontra disponível, na 

página da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de 

Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), o 

resultado da remoção referente ao Edital nº. 28/2012. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 29 de 

fevereiro de 2012. 

DANIEL SPERB RUBIN, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

EDITAL N.º 35/2012 

Resultado do Edital nº 29/2012 – REMOÇÃO DE  AGENTE 

ADMINISTRATIVO (DEMP 16/02/2012) 

 

O EXCELENTÍSSIMOSENHOR SUBPROCURADOR-GERAL 

DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS,  DA-

NIEL SPERB RUBIN, faz público que, tendo em vista o que 

consta do PR.00576.00112/2012-0, se encontra disponível, na 

página da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de 

Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), o 

resultado da remoção referente ao Edital nº. 29/2012. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 29 de 

fevereiro de 2012. 

DANIEL SPERB RUBIN, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 29 de fevereiro de 2012. www.mp.rs.gov.br Edição n° 881 

 3 

EDITAL N.º 36/2012 

Resultado do Edital nº 30/2012  

REMOÇÃO DE ASSESSOR, BACHAREL EM CIÊNCIAS 

JURÍDICAS E SOCIAIS 

(DEMP 16/02/2012) 

 

O EXCELENTÍSSIMOSENHOR SUBPROCURADOR-GERAL 

DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS,  DA-

NIEL SPERB RUBIN, faz público que, tendo em vista o que 

consta do PR.00576.00113/2012-8, se encontra disponível, na 

página da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de 

Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), o 

resultado da remoção referente ao Edital nº. 30/2012. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 29 de 

fevereiro de 2012. 

DANIEL SPERB RUBIN, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2012-02-29T09:28:41-0300
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072




